
 

   1 

 

Smlouva o poskytnutí dotace 
na obnovu kulturní památky pro rok 2022  

z rozpočtových prostředků města Ústí nad Orlicí (dále jen „Smlouva“) 
 

uzavřená podle § 10a zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve 
znění pozdějších předpisů, a podle § 159 a násl. zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 

pozdějších předpisů,  

 
Článek I. 

Smluvní strany 
 

Poskytovatel dotace:   Město Ústí nad Orlicí 
Sídlo:      Sychrova 16, 562 24 Ústí nad Orlicí 
IČ:    00279676 
Bankovní spojení:  Komerční banka a.s. 
Č. účtu:    19-420611/0100 
Tel:    465 514 111 
Zastoupený:    starostou města Petrem Hájkem 
(dále jen „poskytovatel dotace“) 
 
Příjemce dotace: Římskokatolická farnost – děkanství Ústí nad Orlicí 
Sídlo:    Kostelní 19, Ústí nad Orlicí 
IČ    47501103  
Bankovní spojení:   Česká spořitelna, a.s. 
Č. účtu:    1320227399/0800 
Zastoupený:   P. ThLic. Jan Pitřinec, administrátor 
(dále jen „příjemce dotace“)   
 
 

Článek II. 
Předmět Smlouvy a výše poskytnuté dotace 

1) Předmětem této Smlouvy, v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení) a 
zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, obojí ve znění 
pozdějších předpisů, je poskytnutí peněžních prostředků (dále jen „dotace“) z rozpočtu Města 
Ústí nad Orlicí (dále jen „město“). 

Město se zavazuje poskytnout na základě usnesení zastupitelstva města č. 54/2/ZM/2022 ze dne 
12.12.2022  na účet příjemce dotace neinvestiční dotaci ve výši 450.000,-  Kč, a to na financování 
nákladů, které vzniknou v přímé souvislosti s realizací níže uvedené akce: 

 IV. etapa restaurování kamenných prvků průčelí kostela Nanebevzetí Panny Marie v Ústí nad 
Orlicí (soklové části a hlavní vstupní portál) 

Objekt je zapsaný v Ústředním seznamu kulturních památek ČR jako nemovitá kulturní 
památka pod rejstříkovým číslem 21771/6-3764. 

Celkové náklady na obnovu v roce 2022 činí        482.268 Kč 
Z toho podíl vlastníka objektu            32.268 Kč 
Dotace Ministerstva kultury České republiky z Programu 
regenerace MPR a MPZ            450.000 Kč 
Dotace Města Ústí nad Orlicí z rozpočtu města 
pro rok 2022 (finanční podíl města)                        0 Kč 

2) Doba, v nichž má být dosaženo stanoveného účelu, resp. mají být zrealizovány projekty: 31. 10. 
2022. 



 

   2 

 

3) Do 15 dnů ode dne podpisu této Smlouvy bude na účet příjemce dotace převedena částka ve výši  
450.000 Kč. 

4) Tato smlouva upravuje podmínky, za kterých poskytovatel dotace poskytne příjemci dotace 
z rozpočtu poskytovatele, který je určen na akci obnovy kulturní památky, dle Zásad MK ČR pro 
užití a alokaci státní finanční podpory v Programu regenerace městských památkových rezervací 
a městských památkových zón vyhlášeném MK ČR pod čj. MK 78.596/2018 OPP ze dne 07. 12. 
2018. 

5) Poskytovatel dotace konstatuje, že výše finančních prostředků byla stanovena v souladu 
s rozpisem státní finanční podpory MK ČR, a finanční podíl vlastníka, státu a města byl dodržen 
tak, jak je uvedeno v Zásadách MK ČR pro užití a alokaci státní finanční podpory v Programu 
regenerace městských památkových rezervací a městských památkových zón vyhlášeném MK ČR 
pod čj. MK 78.596/2018 OPP ze dne 07. 12. 2018. 

 
 

Článek III. 
Povinnosti příjemce dotace 

 
1) Finanční prostředky jsou přísně účelové a mohou být poskytnuty jen na úhradu prací 

zabezpečujících uchování souhrnné památkové hodnoty kulturní památky, nikoli na modernizaci 
a jiné práce, které nejsou pro uchování souhrnné památkové hodnoty kulturní památky 
nezbytné. 

2) Finanční prostředky budou použity dle čl. 2 písm. na objekt Kostela Nanebevzetí P. Marie, Ústí 
nad Orlicí. 

Jedná se o IV. etapu restaurování kamenných prvků průčelí kostela (soklové části a hlavní 
vstupní portál). Objekt je zapsán v Ústředním seznamu nemovitých kulturních památek pod 
rejstříkovým číslem 21771/6-3764, přičemž bude dodržen postup obnovy podle závazného 
stanoviska vydaného odborem školství, kultury, sportu, cestovního ruchu a propagace Městského 
úřadu Ústí nad Orlicí MUUO/34928/2017/ŠKCP/klick ze dne 14.11.2017,  
MUUO/34927/2017/ŠKCP/klick ze dne 14.11.2017, MUUO/7146/2019/ŠKCP/klick ze dne 
14.03.2019 a MUUO/28094/2020/ŠKCP/klick ze dne 01.09.2020. Jakékoliv změny oproti 
uvedenému závaznému stanovisku smí vlastník provést jen po předchozím písemném 
odsouhlasení Městského úřadu v Ústí nad Orlicí, odboru školství, kultury, sportu, cestovního 
ruchu a propagace. 

3) Ve lhůtě do 31. 12. 2022 provede příjemce dotace řádné vyúčtování k výše uvedeným celkovým 
nákladům obnovy pro rok 2022, spočívající: 

- v předložení soupisu faktur, které byly adresovány vlastníku památky, jehož přílohou budou 
kopie faktur 

- v soupisu provedených prací a použitého materiálu 
- ke každé faktuře bude předložen průkazný doklad o zaplacení díla zhotoviteli 
- konečná faktura nebude zálohová 
- obnova bude doložena fotodokumentací před, v průběhu a po skončení prací. 

4) Příjemce dotace je povinen během její obnovy konzultovat průběžně postup a způsob prací 
s pověřeným odborným pracovníkem Národního památkového ústavu, územního odborného 
pracoviště v Pardubicích, který zabezpečuje jako odborná organizace státní památkové péče, 
odborný dohled při obnově památky a umožní průběžnou kontrolu fakturovaných prací, které 
jsou předmětem poskytnutých finančních prostředků. 

Nepoužitou účelově určenou dotaci nebo její část (dle článku II, odst. 7 Zásad MK ČR pro užití a 
alokaci finanční podpory v programu) je příjemce dotace povinen vrátit do rozpočtu Města Ústí 
nad Orlicí nejpozději do 30 dnů po uplynutí lhůty uvedené v odstavci 3 tohoto článku smlouvy. 

5) Pokud poskytovatel dotace po poskytnutí finanční prostředků zjistí, že příjemce dotace ve 
skutečnosti nesplnil podmínky pro poskytnutí finančních prostředků, je příjemce povinen na jeho 



 

   3 

 

výzvu finanční prostředky vrátit, na jeho účet uvedený v záhlaví této smlouvy, a to bez 
zbytečného odkladu, nejpozději do 30 dnů od doručení písemné výzvy poskytovatele dotace. 

6) Příjemce dotace nesmí poskytovat prostředky z poskytnutých finančních prostředků jiným 
fyzickým či právnickým osobám, pokud se nejedná o úhradu nákladů spojených s realizací obnovy 
a nesmí použít prostředky z poskytnutých finančních prostředků na jiné účely (např. občerstvení, 
mzdové výdaje, dary apod.). 

7) Příjemce dotace je povinen oznámit neprodleně poskytovateli dotace změnu všech 
identifikačních údajů uvedených v této smlouvě a změny struktury příjemce dotace včetně 
přeměny nejpozději do 15 dnů ode dne, kdy tyto změny nastaly. 

8) V případě přeměny nebo zrušení příjemce dotace s likvidací je příjemce dotace povinen dotaci 
vyúčtovat ke dni přeměny nebo zrušení s likvidací a do 30 dnů ode dne, kdy k přeměně nebo 
zrušení s likvidací došlo předložit vyúčtování dotace poskytovateli dotace. Ve stejné lhůtě je 
příjemce povinen vrátit nevyčerpanou část dotace na číslo účtu 19-420611/0100. 

9) Příjemce dotace je povinen umožnit pověřeným zaměstnancům věcně příslušného odboru a 
útvaru interního auditu města vykonat kontrolu finančního hospodaření a využití poskytnuté 
dotace dle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých 
zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů. 

 
      Článek IV. 

Závěrečná ustanovení 
 
1) Nedodrží-li příjemce dotace povinnosti vyplývající z článku III. této smlouvy, je poskytovatel 

oprávněn od této smlouvy odstoupit a požadovat neprodlené vrácení poskytnutých finančních 
prostředků. V případě, že poskytovatel od této smlouvy odstoupí, je příjemce povinen do 30 dnů 
od doručení písemného prohlášení o odstoupení poskytnuté finanční prostředky vrátit na účet 
poskytovatele uvedeného v záhlaví této smlouvy. 

2) Na poskytnuté finanční prostředky se vztahují ustanovení o porušení rozpočtové kázně (§ 22 
zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších 
předpisů). 

3) Příjemce dotace souhlasí se zveřejněním svého názvu, sídla, názvu projektu, na který byla 
poskytnuta dotace, výše poskytnuté dotace a dalších údajů uvedených v žádosti o dotaci. 

4) Na tuto smlouvu se vztahuje povinnost uveřejnění prostřednictvím registru smluv a nabývá 
účinnosti dnem uveřejnění. 

5) Smluvní strany prohlašují, že žádná část smlouvy nenaplňuje znaky obchodního tajemství ( § 504 
zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů). 

6) Příjemce dotace souhlasí se zpracováním svých ve smlouvě uvedených osobních údajů, 
konkrétně s jejich zveřejněním v registru smluv ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o 
registru smluv) městem Ústí nad Orlicí, Sychrova 16, PSČ 562 24 Ústí nad Orlicí, IČO: 00279676. 
Souhlas uděluje příjemce dotace na dobu neurčitou. Osobní údaje poskytuje dobrovolně. 

7) Smluvní strany se dohodly, že město Ústí nad Orlicí bezodkladně po uzavření této smlouvy odešle 
smlouvu k řádnému uveřejnění do registru smluv vedeného Ministerstvem vnitra ČR. O 
uveřejnění smlouvy město Ústí nad Orlicí bezodkladně informuje druhou smluvní stranu, nebyl-li 
kontaktní údaje této smluvní strany uveden přímo do registru smluv jako kontakt pro notifikaci o 
uveřejnění. 

8) Smluvní strany berou na vědomí, že nebude-li smlouva zveřejněna ani devadesátý den od jejího 
uzavření, je následujícím dnem zrušena od počátku s účinky případného bezdůvodného 
obohacení. 

9) Tato Smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech s platností originálu, z nichž jeden obdrží 
příjemce dotace a dva poskytovatel dotace. 



 

   4 

 

10) Měnit nebo doplňovat tuto Smlouvu lze pouze formou očíslovaných písemných dodatků, které 
budou schváleny příslušnými orgány města a podepsány oprávněnými zástupci obou smluvních 
stran. 

11) Příjemce dotace prohlašuje a podpisem této Smlouvy stvrzuje, že se před jejím podpisem řádně a 
podrobně seznámil s podmínkami poskytnutí dotace, bere na vědomí všechny povinnosti 
stanovené mu touto Smlouvou i dotačními programy, vyslovuje s nimi svůj bezvýhradný souhlas a 
zavazuje se k jejich plnění. 

12)Obě smluvní strany prohlašují, že tato Smlouva byla sepsána na základě pravdivých údajů, podle 
jejich svobodné a vážné vůle a na důkaz toho připojují své vlastnoruční podpisy. 

 
V Ústí nad Orlicí dne 14.12.2022   V Ústí nad Orlicí dne  13.12.2022 
 
 
 
 
 
……………………………………………     …………………………………………………………… 

Petr Hájek     P. ThLic. Jan Pitřinec, administrátor 
starosta města      příjemce dotace  

 
 


